



MINISTER GOSPODARKI

DE-IV- 632-48-KK/07  
L.dz. 1006

SEKRETARZAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 25.04.07  
nr. 3821 podpis

1870  
GABINET MARSZAŁKA SENATU  
Wpłynęło dn. 25.04.07  
nr. 3145 podpis

Warszawa, 8 kwietnia 2007 r.

Pan

Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Pracowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Władysława Ortyła podczas 29. posiedzenia Senatu RP w dniu 15 marca 2007r. dotyczące budowy linii napowietrznej 110 kV łączącej Polskę ze Słowacją, uprzejmie informuję co następuje.

Polski system przesyłowy współpracuje synchronicznie z systemami krajów UCTE (Union for the Co-ordination of Transmission of Electricity), w tym z systemem słowackim. Systemy Polski i Słowacji są obecnie połączone jedną, dwutorową linią 400 kV w relacji Krosno (PL) – Lemesany (SK). Zdolności przesyłowe na tzw. przekroju synchronicznym Polska – Niemcy/Czechy /Słowacja są udostępniane w systemie aukcyjnym.

Perspektywicznie rozważa się budowę drugiego połączenia 400 kV pomiędzy Polską i Słowacją. Obecnie trwają prace bilateralnej grupy roboczej powołanej przez PSE-Operator S.A. i SEPS (słowackiego operatora systemu przesyłowego), których celem jest określenie celowości i możliwości realizacji tego połączenia.

Systemy elektroenergetyczne Polski i Słowacji nie są obecnie połączone żadną linią o napięciu 110 kV. Zgodne z programem rozwoju sieci 110kV, opracowanym przez ENION S.A. planuje się w 2008 roku uruchomienie połączenia transgranicznego w postaci linii dwutorowej 110 kV w relacji Jabłonka (obszar Oddziału Kraków ENION S.A.) – granica słowacka. Przedsięwzięcie to jest skorelowane z modernizacją po stronie polskiej dwutorowej linii 110 kV w relacji Jabłonka – Jordanów.

Wymagania dotyczące budowy nowych, międzynarodowych połączeń 110 kV są określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 20 grudnia 2004r. w sprawie

eksploatacji tych sieci oraz w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej (IRiESP).

Najważniejsze z nich to:


- połączenia krajowej, koordynowanej sieci 110 kV z zagranicznymi sieciami dystrybucyjnymi mogą być realizowane wyłącznie w układach wydzielonych, poprzez wyodrębnienie zagranicznych jednostek wytwórczych lub obszarów sieci dystrybucyjnej do współpracy z systemem polskim; współpraca na tych połączeniach odbywa się według zasad uzgodnionych pomiędzy właściwymi operatorami systemu;
- można w uzgodnionych przypadkach założyć pracę synchroniczną tych połączeń tylko na czas dokonywania przełączeń, w celu zapewnienia zasilania odbiorców bez przerw,
- połączenie powinno zostać zrealizowane na podstawie umowy o przyłączeniu, umowa ta powinna być zawarta pomiędzy podmiotem, który się przyłącza, a operatorem systemu dystrybucyjnego po stronie polskiej,
- wymagane jest podpisanie niezależnego porozumienia ustalającego zasady współpracy operatorów prowadzących ruch tego połączenia z operatorem systemu przesyłowego (OSP),
- warunki przyłączenia połączenia międzynarodowego wymagają uzgodnienia z OSP.

Biorąc powyższe pod uwagę, w przypadku rozważania budowy ewentualnego nowego połączenia na napięciu 110 kV, właściwy operator systemu dystrybucyjnego, którym jest w tym przypadku ENION S.A., powinien określić dla tego połączenia warunki przyłączenia do swojej sieci i uzgodnić je z OSP.

Zidentyfikowane przez PSE-Operator Sa potrzeby dotyczące rozbudowy krajowego systemu przesyłowego w kontekście przyszłej współpracy z systemem słowackim dotyczą przede wszystkim:

- budowy tzw. południowego półpierścienia śląskiego na napięciu 400 kV w relacji Podborze – Byczyna, z niezbędną rozbudową stacji elektroenergetycznych na trasie tej relacji,
- budowy dwutorowej linii 400 kV od stacji Byczyna po stronie polskiej, ewentualnie innej stacji z południowego półpierścienia śląskiego, do stacji Varin po stronie słowackiej.

Przedstawiając powyższe, informuję iż kwestie rozbudowy połączeń transgranicznych leżą w gestii Operatorów Systemów Przesyłowych i Operatorów Systemów Dystrybucyjnych właściwych krajów, niemniej jednak w trakcie ewentualnych spotkań w powyższej sprawie, możliwy jest udział przedstawicieli Ministerstwa Gospodarki.

 powierzeniem

MINISTER  
z up.

Krzysztof Fehórzeński  
SEKRETARZ STANU